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PROSIMY O PODANIE ŹRÓDŁA PRZY PUBLIKOWANIU DANYCH US.



Niniejsze opracowanie prezentuje demograficzną i społeczno-ekonomiczną sytuację 
gminy SWARZĘDZ w latach 1999–2009.

UWAGI OGÓLNE

gminy SWARZĘDZ w latach 1999–2009.

Zawarte w opracowaniu dane statystyczne pochodzą 
z�Banku�Danych�Regionalnych�GUS.

Informacje o średnim rocznym bezwględnym przyroście wielkości zostały oszacowane 
z�wykorzystaniem modelu ekonometrycznego. Każdorazowo założono występowanie 
liniowej tendencji rozwojowej, a średni roczny przyrost jest wartością oszacowanego 
parametru dla zmiennej czasowej. Opublikowano jedynie statystycznie istotne oceny 

parametrów.parametrów.

Informacje o średnim rocznym względnym przyroście analizowanych wielkości, 
zostały�wyliczone jako średnia geometryczna.

Źródłem informacji i zdjęć na stronie 7 jest Urząd Miasta i Gminy w Swarzędzu

Znaki umowne:Znaki umowne:

Zjawisko nie było badane w danym roku; informacje nie mogą być 
prezentowane ze względu na zmianę kodu terytorialnego gminy

 w wybranym roku sprawozdawczym/szeregu czasowym.

-

0 Zjawisko było badane w danym roku sprawozdawczym - nie wystąpiło; 
zjawisko istniało w wielkości mniejszej niż przyjęty format prezentacji.
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URZĄD STATYSTYCZNY W POZNANIU

60-959 Poznań ul. Jana H. Dąbrowskiego 79 tel. 61 27 98 200

e-mail: SekretariatUSPOZ@stat.gov.pl fax 61 27 98 100

WOJEWÓDZKIE INFORMATORIUM STATYSTYCZNE

60-624 Poznań, ul. Wojska Polskiego 27/29

tel. 61 27 98 320, 61 27 98 325
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OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY

Gmina Swarzędz jest jedną z najszybciej
rozwijających się gmin w województwie wielkopolskim.
Duży wpływ na dobrą sytuację w tym rejonie powiatuDuży wpływ na dobrą sytuację w tym rejonie powiatu
poznańskiego ma bezpośrednie sąsiedztwo Poznania,
z�którym Swarzędz od wielu lat współpracuje. Gmina

zajmuje powierzchnię 102,09 km2 (miasto 8,58 km2

tereny wiejskie 93,51 km2). Teren ten zamieszkiwany
jest przez 42965 mieszkańców (stan z dnia
31.XII.2009).

O rozwój Miasta i Gminy dba Burmistrz 
Anna Tomicka.

Swarzędz na tle innych miast regionu wyróżnia się
rozbudowaną infrastrukturą rekreacyjną orazrozbudowaną infrastrukturą rekreacyjną oraz
licznymi obiektami sportowymi, w tym halą sportową
i�pływalnią. Sprawna komunikacja miejska łącząca
Swarzędz z�Poznaniem oraz sieć placówek szkolnych
są dodatkowym atutem w ocenie Gminy.

����������
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Ludność

Lata Ogółem Kobiety Mężczyźni

W roku 2009 (według stanu na 31 grudnia) w gminie Swarzędz zameldowanych 

było 42739 osób, w tym 22028 kobiet.

Ludność zameldowana na pobyt stały według płci w latach 1999–2009
a

Ludność według miejsca zameldowania
a

a
 Stan w dniu 31 XII.

W latach 1999–2009 średnio z roku na rok liczba 
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Ogółem Kobiety Mężczyźni

Lata Ogółem Kobiety Mężczyźni

1999 35936 18488 17448

2000 36334 18672 17662

2001 36910 18978 17932

2002 37492 19257 18235

2003 38033 19556 18477

2004 39014 20052 18962

2005 39859 20484 19375

2006 40657 20904 19753

2007 41250 21225 20025

2008 42034 21645 20389

2009 42739 22028 20711
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Struktura ludności według miejsca zameldowania 

w�2009 r.

a
 Zameldowani na pobyt stały. Stan w dniu 31 XII. 

Przeciętny względny roczny przyrost liczby 

ludności zameldowanej na pobyt stały w latach 

1999–2009 wyniósł 1,75%.

W latach 1999–2009 średnio z roku na rok liczba 

zameldowanych w gminie Swarzędz rosła o�709 

osób.

W dalszej części opracowania dane o liczbie i strukturze ludności podano według faktycznego miejsca

zamieszkania. Ludność faktycznie zamieszkała to ogół osób zameldowanych na pobyt stały w�danej jednostce

administracyjnej i faktycznie tam zamieszkałych oraz osób przebywających czasowo i�zameldowanych w tej

jednostce administracyjnej na pobyt czasowy ponad 3�miesiące (do 2005 r. ponad 2�miesiące).
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Ludność

Lata Ogółem Kobiety Mężczyźni

Ludność według płci w latach 1999–2009
a

Według faktycznego miejsca zamieszkania liczba ludności gminy w�2009�roku 

wynosiła 42965, z czego 51,54% stanowiły kobiety (22144 osoby).

Ludność według płci
a

a
 Stan w dniu 31 XII.

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

tys.

Ogółem Kobiety Mężczyźni

Lata Ogółem Kobiety Mężczyźni

1999 36109 18591 17518

2000 36513 18774 17739

2001 37158 19088 18070

2002 37658 19333 18325

2003 38251 19667 18584

2004 39248 20165 19083

2005 40166 20646 19520

2006 40891 21043 19848

2007 41400 21324 20076

2008 42257 21746 20511

2009 42965 22144 20821
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a
 Stan w dniu 31 XII.

Przeciętny względny roczny przyrost liczby 

ludności faktycznie zamieszkałej w latach 

1999–2009 wyniósł 1,75%.

Struktura ludności według płci

W latach 1999–2009 średnio z roku na rok liczba 

ludności faktycznie zamieszkałej w�gminie 

Swarzędz rosła o 712.
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Ludność

ogółem kobiety mężczyźni

1999 363 283 1999 80 63 17

2000 357 263 2000 94 40 54

2001 374 259 2001 115 58 57

2002 340 267 2002 73 28 45

2003 388 273 2003 115 74 41

Lata

Ruch naturalny ludności

Urodzenia 

żywe
Zgony

Przyrost naturalny

Ruch naturalny ludności w latach 1999–2009

Lata
Przyrost naturalny
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Urodzenia żywe Zgony Przyrost naturalny

2003 388 273 2003 115 74 41

2004 407 258 2004 149 69 80

2005 434 284 2005 150 68 82

2006 475 262 2006 213 117 96

2007 487 326 2007 161 91 70

2008 584 290 2008 294 168 126

2009 563 263 2009 300 149 151
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Przyrost naturalny na 1000 ludności w latach 1999–2009

Przyrost naturalny ludności stanowi różnicę między liczbą urodzeń żywych i zgonów w danym okresie.
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Ludność

Struktura ludności według płci i grup wieku w 2009 r.
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Ludność według płci i grup wieku w 2009 r.
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Ludność

1999 r.

2009 r.

Ludność według płci i grup wieku
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Kobiety Mężczyźni
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Zmiana struktury wiekowej społeczności w latach 1999–2009
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Ludność

Ludność według ekonomicznych grup wieku w latach 1999–2009

Przez ludność w wieku produkcyjnym rozumie się ludność w wieku zdolności do pracy. Dla mężczyzn przyjęto

wiek 18–64 lata, dla kobiet – 18–59 lat. Przez ludność w wieku nieprodukcyjnym rozumie się ludność

w�wieku przedprodukcyjnym, tj. do 17 lat oraz w wieku poprodukcyjnym, tj. mężczyźni – 65 lat i�więcej,

kobiety – 60 lat i więcej.
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28530 13727

645 355

Wyszczególnienie

Ludność według ekonomicznych grup wieku na tle powiatu, województwa i kraju w 2009 r.
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350
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27033
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Ludność w wieku nieprodukcyjnym 

na 100 osób w wieku produkcyjnym

Ludność w wieku
Lata

58,9
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48,5

nieprodukcyjnym
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13133

28882 14083 48,8
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Ludność w wieku nieprodukcyjnym 
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Ludność

421 168 114 122

106 105 106 107

6,8 6,8 6,9 6,6

13,3 13,1 12,0 10,9

6,2 7,1 9,3 10,1

7,1 5,9 2,7 0,9

Saldo

migracji

1999 884 595 289

2000 802 495 307

2001 970 503 467

2002 1018 505 513

2003 1115 690 425

2004 1536 706 830

Współczynniki demograficzne w 2009 r.

Zgony na 1000 ludności

Wyszczególnienie

Ludność na 1 km
2

Kobiety na 100 mężczyzn

Lata Napływ Odpływ

Współczynniki dotyczące ruchu naturalnego i migracji ludności w podziale terytorialnym obliczono jako iloraz

liczby zdarzeń określonego rodzaju i liczby ludności zameldowanej na pobyt stały (według stanu w dniu 30 VI).

Migracje wewnętrzne

Polska

Migracje wewnętrzne to zmiany miejsca zamieszkania

(pobytu stałego lub czasowego) w obrębie kraju, polegające

na przekroczeniu granicy administracyjnej gminy, w tym�-

w�przypadku gmin miejsko-wiejskich - zmiany miejsca

zamieszkania w obrębie gminy (z terenów wiejskich na

miejskie lub odwrotnie). Fakt przybycia (tj. zameldowania) do

danej jednostki administracyjnej w celu zamieszkania określa

się mianem napływu migracyjnego, wyjazdu (wymeldowania)

mianem odpływu migracyjnego.

Wojewódz-

two wielko-

polskie

Swarzędz
Powiat 

poznański

Przyrost naturalny na 1000 ludności

Małżeństwa zawarte na 1000 ludności

Urodzenia żywe na 1000 ludności

2004 1536 706 830

2005 1474 776 698

2006 1447 822 625

2007 1431 967 464

2008 1262 769 493

2009 1138 748 390
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Napływ, odpływ i saldo migracji wewnętrznych ludności w latach 1999–2009

Klasyfikując migracje wewnętrzne według charakteru

administracyjnego obszarów, między którymi miała miejsce

wędrówka rozróżniamy następujące kierunki migracji: ze�wsi

do miasta, z miasta na wieś, z miasta do miasta, ze wsi na

wieś (dotyczy obszarów wiejskich gmin, a nie miejscowości

wiejskich imiennie).

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Napływ Odpływ Saldo migracji



Ludność

Saldo

migracji

1999 4 4 0

2000 0 3 -3 

2001 1 7 -6 

2002 1 5 -4 

2003 1 0 1

2004 3 1 2

2005 0 3 -3 

2006 4 44 -40 

2007 8 40 -32 

2008 6 9 -3 

2009 18 3 15

Lata Napływ Odpływ

Migracje zagraniczne w latach 1999–2009

Lata

Zameldowania w�ruchu 

wewnętrznym

Wymeldowania w�ruchu 

wewnętrznym

Wskaźniki przyrostu ludności napływowej w latach 1999–2009

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2000 100,0 90,7 2008

2001 120,9 120,9 2009

2002 126,9 104,9

2003 139,0 109,5

2004 191,5 137,8

2005 183,8 96,0

2006 180,4 98,2

2007 178,4 98,9

2008 157,4 88,2

2009 141,9 90,2
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Lata

25

22

wewnętrznym wewnętrznym

na 1000 ludności

17

14

Zameldowania w�ruchu 

wewnętrznym

Poprzedni 

rok =100
2000=100

Lata

W roku 2009 w gminie Swarzędz zameldowano 

o�41,9% osób więcej niż w roku 2000 i�o�9,8% 

osób mniej niż w roku poprzednim.
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Ludność

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

658 827 879 983 1305 1212 1183 1175 1027 914

323 293 292 395 352 392 413 429 332 380

335 534 587 588 953 820 770 746 695 534

W roku 2009 w gminie Swarzędz zameldowano 1138 osób, z czego 914 przybyło z miasta, a 224 ze

wsi. Z gminy Swarzędz wymeldowano 748 osób, z czego 380 przeniosło się do miasta, a 368 na wieś.

Całkowite saldo migracji wewnętrznych wyniosło 390, w tym saldo z miasta do miasta 534, a�ze wsi

Migracje wewnętrzne ludności na pobyt stały według kierunków w latach 2000–2009

Napływ, odpływ i saldo migracji gminy do miasta w latach 2000–2009
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144 143 139 132 231 262 264 256 235 224

172 210 213 295 354 384 409 538 437 368

-28 -67 -74 -163 -123 -122 -145 -282 -202 -144
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Napływ, odpływ i saldo migracji gminy na wieś w latach 2000–2009

Całkowite saldo migracji wewnętrznych wyniosło 390, w tym saldo z miasta do miasta 534, a�ze wsi

na wieś -144.
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Samorząd lokalny i budżet gminy

W roku 2009 w gminie Swarzędz w radzie gminy zasiadało 21 osób, w tym 17 (81%) mężczyzn.

Radni gminy według płci

Radni gminy według wieku i płci w 2009 r.
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Samorząd lokalny i budżet gminy

2002 501,1 303,9 23,6 173,6 43,7

2003 522,2 346,8 13,8 161,6 43,7

2004 546,8 369,2 13,8 163,8 43,7

2005 564,4 394,3 13,8 156,3 43,7

2006 561,4 410,9 9,5 141,0 43,6

2007 559,3 408,8 9,5 141,0 43,6

2008 563,4 412,1 10,3 141,0 43,6

2009 583,7 432,4 10,3 141,0 43,6

Struktura powierzchni gruntów skomunalizowanych według prawnych form użytkowania w 2009 r.

w użytkowanie

wieczyste

w ha

przekazanych

Grunty skomunalizowane w latach 2002–2009

Powierzchnia gruntów skomunalizowanych

tworzących 

gminny 

zasób 

nierucho-

mości

przekaza-

nych w za-

rząd gmin-

nym jedno-

stkom orga-

nizacyjnym

ogółemLata

w tym 

osobom 

fizycznym

24,16%

19

74,08%

1,76%

24,16%

Grunty:

Tworzące gminny zasób nieruchomości

Przekazane w zarząd gminnym jednostkom organizacyjnym

Przekazane w użytkowanie wieczyste



Samorząd lokalny i budżet gminy

1999 41762997 39881726 1881271

2000 49955442 50251280 -295838 

2001 54159877 55452045 -1292168 

2002 53245795 58553111 -5307316 

2003 53975639 51341180 2634459

w złotych

Dochody i wydatki budżetu gminy w latach 1999–2009

Lata
Dochody Wydatki

Wynik 
budżetu
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mln zł

Dochody Wydatki

2003 53975639 51341180 2634459

2004 65300563 69977140 -4676577 

2005 76228806 69868663 6360143

2006 84577759 89542907 -4965148 

2007 98628328 94122317 4506011

2008 102339482 106183404 -3843922 

2009 108549119 126517971 -17968852 

prognoza Dochody Wydatki

w złotych 2008=100 w złotych 2008=100

2543 103,7 2964 116,5

2849 97,8 3214 107,3

2852 101,0 3119 109,9

3020 103,0 3308 110,5
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Województwo wielkopolskie

Polska

Dochody Wydatki

Powiat poznański

W latach 1999–2009 średnio z roku na rok 
dochody budżetu gminy Swarzędz rosły 

 o 6,93 mln zł.

W latach 1999–2009 średnio z roku na rok 
wydatki budżetu gminy Swarzędz rosły 

 o 7,76 mln zł.

Średnioroczny względny wzrost dochodów Średnioroczny względny wzrost wydatków 

gminy w latach 1999–2009 wyniósł 10,02%. gminy w latach 1999–2009 wyniósł 12,24%.

Średnie dochody i wydatki gminy na 1 mieszkańca na tle powiatu, województwa i kraju w 2009 r.

Wyszczególnienie

Swarzędz

Wyznaczone prognozy wydatków mogą odchylać się od rzeczywistych wartości o 10%.
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Samorząd lokalny i budżet gminy

1999 26261309 12033962 2967726 500000     

2000 27529298 12838365 8623279 964500     

2001 31224569 16212186 6723122 -                

2002 34333523 15792589 3119683 -                

2003 34294752 16772097 2908790 -                

2004 44489705 14630574 5605562 574722     

2005 52334637 14501029 8481213 911927     

2006 61697022 14520387 8360351 -                

2007 69656503 15216390 9104219 4651216    

2008 75609949 17732664 8996868 -

2009 79467086 18837611 10244422 -

w złotych

Struktura dochodów gminy

a  Od 2008 r. środki na dofinansowanie własnych zadań ze źródeł 
pozabudżetowych zaliczane są do dochodów własnych.

Dochody budżetu gminy według rodzajów w latach 1999–2009

Dochody 
własne

Subwencje 
ogólne

Dotacje 
ogółem

Inne 

źródłaaLata

62,9%

28,8%

7,1% 1,2% 2000 r.

17,4%

9,4%
2009 r.

Dochody własne

Subwencje ogólne z budżetu 
państwa

Dotacje celowe z budżetu państwa, 
z funduszy celowych i pozostałe 
dotacje

21

Wpływy z podatków w latach 1999–2009

62,9%

28,8%

7,1% 1,2% 2000 r.

0 10 20 30 40 50 60 70
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mln zł

Podatek od nieruchomości Podatek od środków transportu

Podatek od czynności cywilnoprawnych Udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych

Udziały w podatku dochodowym od osób prawnych

73,2%

17,4%

9,4%
2009 r.

Dochody własne

Subwencje ogólne z budżetu 
państwa

Dotacje celowe z budżetu państwa, 
z funduszy celowych i pozostałe 
dotacje

Środki na dofinansowanie własnych 
zadań pozyskane z innych źródeł



Samorząd lokalny i budżet gminy

1999 - 6562639 491132 9473026 281297 447160

2000 - 7872487 528005 9044821 706603 345265

2001 - 9656815 557614 10609905 728964 437357

2002 - 12173221 647456 11268168 908091 451413

2003 - 12495769 728617 12217065 1390574 432496

2004 2695986 14595564 729112 17366952 2652434 461441

2005 2764295 17028333 894605 19821534 3156902 869519

2006 3907197 17939653 950823 23193303 3137624 829628

2007 4354998 18784244 1005756 31037321 4962085 1042697

2008 4953779 19086551 1440570 35270707 3584756 1004028

2009 2973526 22021392 1645479 34606997 3614141 1176689

Udziały w podatkach 
dochodowych 

stanowiących dochody 
budżetu państwa

od osób 
fizycznych

od osób 
prawnych

Podatek od 
środków 

transportu

Wpływy z podatków w latach 1999–2009

w złotych

Struktura wpływów 
z�podatków

Podatek od 
nierucho-

mościLata

a  Podatek rolny, podatek leśny, od 2005 r. także podatek od spadków i darowizn oraz podatek od 
dzialalności gospodarczej.

Pozostałe 
wpływy 
z�podat-

kówa

Podatek od 
czynności 
cywilno-

prawnych

4,5%

33,3%

5,5%
1,8%2009 r.

Podatek od czynności 
cywilnoprawnych

Podatek od nieruchomości

Podatek od środków transportu

Udziały w podatku dochodowym 
od osób fizycznych

Udziały w podatku dochodowym 
od osób prawnych

Pozostałe wpływy podatkowe

42,6%

3,8% 1,9%2000 r.

1999 13149510 2749612 2281280 21701324 -                

2000 18708391 515304 2657951 28369634 -                

2001 19762843 806279 2981771 31873682 27470       

2002 20610515 1778808 3303069 32804619 56100       

2003 9993800 2186724 3314233 35730022 116401     

2004 23413783 2082786 5687161 38708272 85138       

2005 18057041 1682321 7580381 42194763 354157     

2006 34060785 2097536 9047708 44107430 229449     

2007 29199900 2888746 9434564 51037869 1561238    

2008 28105140 4869009 9128996 63795769 284490     

2009 39486946 6968485 8928653 70692011 441876     

22

Świadcze-
nia na 

rzecz osób 
fizycznych

Pozostałe 
wydatkiLata

w złotych

Dotacje 
ogółem

Wydatki 
bieżące 

jednostek 
budżeto-

wych

Wydatki budżetu gminy według rodzajów w latach 1999–2009

Wydatki 
majątkowe 

ogółem

4,5%

33,3%

2,5%

52,4%

5,5%
1,8%2009 r.

Podatek od czynności 
cywilnoprawnych

Podatek od nieruchomości

Podatek od środków transportu

Udziały w podatku dochodowym 
od osób fizycznych

Udziały w podatku dochodowym 
od osób prawnych

Pozostałe wpływy podatkowe

42,6%

2,9%

48,9%

3,8% 1,9%2000 r.



Samorząd lokalny i budżet gminy
Wydatki budżetu gminy według rodzajów w latach 1999–2009

Struktura wydatków budżetu gminy
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Wydatki majątkowe ogółem Dotacje ogółem

Świadczenia na rzecz osób fizycznych Wydatki bieżące jednostek budżetowych ogółem

Pozostałe wydatki

5,5%
7,1%

31,2%

0,3%
2009 r.

1,0% 5,3%

37,2%

2000 r.

1999 39881726 1051679 3652710 2740813 3009094 5562460 18060414

2000 50251280 843647 7209760 2984256 3376067 8441417 20290564

2001 55452045 889208 11813478 3996290 3894199 4187274 16499480

2002 58553111 792113 9186759 4426571 4009306 3823393 18797609

2003 51341180 2082526 4845602 4604276 4478810 3809667 19311445

2004 69977140 3009027 10287329 7506639 4926228 5934877 27090839

2005 69868663 1951499 10706985 9343233 5437564 6117269 30820082

2006 89542907 2396411 20792690 11089883 7002412 5700325 25539219

2007 94122317 4290000 20838841 11783054 8153490 10708236 29393972

2008 106183404 7380013 19402859 12062500 9692975 13002837 34057762

2009 126517971 5775398 25549168 12367701 10686001 17800155 37164799
a  Od 2004 r. na pomoc społeczną i pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej. 23

gospodar-
kę komu-

nalną

W tym na

oświatę 
i�wycho-
wanie

admini-
strację 

publiczną

gospodar-
kę miesz-
kaniową

opiekę 
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transport 
i�łączność

Wydatki budżetu gminy według działów w latach 1999–2009

Lata
Ogółem

w złotych
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Wydatki majątkowe ogółem Dotacje ogółem

Świadczenia na rzecz osób fizycznych Wydatki bieżące jednostek budżetowych ogółem

Pozostałe wydatki

5,5%
7,1%

55,9%

31,2%

0,3%
2009 r.

1,0% 5,3%

56,5%

37,2%

2000 r.



Samorząd lokalny i budżet gminy
Struktura wydatków budżetu według działów

14,44%

16,90%

1,69%

40,63%

2,47%

1,46%

5,98%

1,09%

6,76%

8,58%
2000 r.

20,46%
8,56%

1,06% 2,01%

2009 r.Transport i łączność

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

Gospodarka mieszkaniowa

24

14,44%

16,90%

1,69%

40,63%

2,47%

1,46%

5,98%

1,09%

6,76%

8,58%
2000 r.

20,46%

14,25%

4,62%

29,76%

1,74%

1,46%

9,90%

6,18%

8,56%
1,06% 2,01%

2009 r.Transport i łączność

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

Gospodarka mieszkaniowa

Oświata i wychowanie

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

Ochrona zdrowia

Pomoc społeczna i pozostałe zadania 
w zakresie polityki społecznej

Kultura fizyczna i sport

Administracja publiczna

Rolnictwo i łowiectwo

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa



Samorząd lokalny i budżet gminy

1999 18060414  2013116    15088506  - 14646       

2000 20290564  4760486    12501701  - 9912         

2001 16499480  517204     10796003  5090102    38468       

2002 18797609  432957     12031634  6167453    57022       

2003 19311445  455288     10986846  7608582    118740     

2004 27090839  3878331    11754722  11104817  152737     

2005 30820082  4993002    11639573  13797238  192421     

2006 25539219  5373510    11855102  7934233    236052     

2007 29393972  6380156    13017821  9116098    388102     

prognoza Ogółem 2008 34057762  8789181    15026721  9465662    393438     

2009 37164799  10692682  15949250  10031989  356491     

Ogółem
Lata

Struktura wydatków na oświatę i wychowanie

przedszko-
la i przed-
szkola przy 
szkołach 
podsta-
wowych

Wydatki na oświatę, wychowanie i dowożenie do szkół w latach 1999–2009

szkoły 
podstawo-

we

dowożenie 
uczniów  
do szkół

gimnazja

w złotych

W tym na

23,5%14,9%

2000 r.
Przedszkola i przedszkola przy 
szkołach podstawowych

Szkoły podstawowe
28,8%

27,0%

1,0% 0,4%
2009 r.
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Wydatki na oświatę i wychowanie w latach 1999–2009

W latach 1999–2009 przeciętnie

z roku na rok wydatki na oświatę

i wychowanie w gminie Swarzędz

rosły o 1947,87 tys. zł.

Średnioroczny względny przyrost 
wydatków na oświatę i wychowanie

w latach 1999–2009 wyniósł 7,48%.
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23,5%

61,6%

14,9%

2000 r.
Przedszkola i przedszkola przy 
szkołach podstawowych

Szkoły podstawowe

Gimnazja

Dowożenie uczniów do szkół

Pozostałe

28,8%

42,9%

27,0%

1,0% 0,4%
2009 r.



Samorząd lokalny i budżet gminy

1999 5562460 805594 1485338

2000 8441417 576365 1335852

2001 4187274 790180 1249862

2002 3823393 852342 868223

2003 3809667 960234 841492

2004 5934877 1109026 1354691

2005 6117269 1090981 1437481

2006 5700325 1515048 2107467

2007 10708236 2090013 1989056

2008 13002837 1878220 3272120

2009 17800155 2804633 2864668

W tym na

Wydatki na gospodarkę komunalną ogółem

oczyszcza-
nie miasta

oświetle-
nie ulic

w złotych

Lata

Wydatki na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska w latach 1999–2009
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Struktura wydatków na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska w 2009 r.
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Samorząd lokalny i budżet gminy

1999 1125094 286487 614000

2000 1235216 338795 405081

2001 1366036 355867 657730

2002 1046024 372057 572864

2003 1033686 421300 486398

2004 1324391 456200 561830

2005 1150683 509352 549422

2006 2074811 1266148 696511

2007 1584928 629556 825430

2008 2372494 735600 1467295

2009 2175988 783200 1247075

W tym na

ośrodki 
kultury

Wydatki na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego w latach 1999–2009

bibliotekiLata
Ogółem

w złotych

Wydatki na kulturę i ochronę 
dziedzictwa narodowego ogółem
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Struktura wydatków na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego
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27,43%

32,79%

39,78%

2000 r.

Biblioteki Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby Pozostałe

35,99%

57,31%

6,70%
2009 r.



Samorząd lokalny i budżet gminy

1999 3009094 260732 2286827

2000 3376067 268555 2575354

2001 3894199 289700 3055295

2002 4009306 313552 3096083

2003 4478810 339288 3630948

2004 4926228 322979 4085360

2005 5437564 365133 4506980

2006 7002412 402229 5973536

2007 8153490 485345 6792663

2008 9692975 516045 7676256

2009 10686001 497370 7867642

Lata
Ogółem

radę gminy
urząd 
gminy

Wydatki na administrację publiczną ogółem

Średnioroczny względny przyrost wydatków na 
administrację publiczną w latach 1999–2009 
wyniósł 13,51%.

W latach 1999–2009 przeciętnie z roku na rok 
wydatki na administrację publiczną w gminie 
Swarzędz rosły o 757,95 tys. zł.

w złotych

W tym na

Wydatki na administrację publiczną w latach 1999–2009
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12000
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Struktura wydatków na administrację publiczną
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tys. zł

7,95%

76,28%

15,76%
2000 r.

Rada gminy Urząd gminy Pozostałe

4,65%

73,63%

21,72%

2009 r.



Samorząd lokalny i budżet gminy

1999 2740813 148426 - -

2000 2984256 159140 - -

2001 3996290 - 495891 -

2002 4426571 - 476399 1737600

2003 4604276 - 524361 1668513

2004 7506639 - 559528 841155

2005 9343233 48442 649953 823034

2006 11089883 112069 746220 787441

2007 11783054 118737 792915 808134

2008 12062500 153721 927425 964467

2009 12367701 155476 981226 895649
a  Razem ze składkami na ubezpieczenie społeczne.

Wydatki na pomoc społeczną ogółem

Lata
Ogółem domy 

pomocy 
społecznej

żłobki

zasiłki 
i�pomoc 

w�naturzea

W tym na

w złotych

Wydatki na pomoc społeczną i pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej w latach 1999–2009
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14

mln zł

Struktura wydatków na pomoc społeczną w 2009 r.
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7,65%

48,28%

44,07%

Domy pomocy społecznej

Żłobki

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenie społeczne



Szkolnictwo

Lata Uczniowie Absolwenci Lata Uczniowie Absolwenci

1999 3996 641 1999 625 -

2000 3311 1211 2000 1269 -

2001 3135 609 2001 1912 -

2002 3014 558 2002 1852 601

2003 2900 558 2003 1834 624

2004 2771 541 2004 1764 621

2005 2702 499 2005 1685 579

2006 2592 510 2006 1587 599

2007 2514 447 2007 1515 527

2008 2478 438 2008 1473 507

2009 2475 436 2009 1388 504

Uczniowie i absolwenci szkół podstawowych Uczniowie i absolwenci gimnazjów

Uczniowie i absolwenci szkół podstawowych w latach 1999–2009

W opracowaniu dane dotyczące uczniów podano według stanu na początek roku szkolnego, natomiast dane
o�liczbie absolwentów dotyczą poprzedniego roku szkolnego. Dla szkół podstawowych w 2000 roku razem
absolwenci klas VI i VIII.
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30

Średnioroczny względny spadek liczby uczniów szkół podstawowych w latach 
1999–2009 wyniósł 4,68%.

W roku 2009 w 6 szkołach podstawowych w gminie Swarzędz uczyło się 
2475�dzieci, w tym 1153 dziewcząt.

W roku 2009 w gimnazjach w gminie Swarzędz uczyło się 1388�dzieci, w�tym 
672 dziewczęta.

W latach 1999–2009 średnio z roku na rok liczba uczniów szkół podstawowych 
malała o�126.
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Szkolnictwo

2001–2009 wyniósł 3,92%.

Średnioroczny względny 
spadek liczby uczniów 
gimnazjów w latach

Uczniowie i absolwenci gimnazjów w latach 1999–2009

Uczniowie i absolwenci szkół podstawowych według płci
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Dziewczęta Chłopcy
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W latach 2001–2009 średnio 
z roku na rok liczba uczniów 
w�gimnazjach w�gminie 
Swarzędz spadała o�67.

Uczniowie i absolwenci gimnazjów według płci
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Dziewczęta Chłopcy
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Szkolnictwo

2003 159 71 88

2004 188 99 89

2005 199 106 93

2006 242 122 120

2007 253 126 127

2008 331 182 149

2009 363 198 165

Ogółem

Komputery w szkołach podstawowych i gimnazjach w latach 2003–2009

Szkoły 
podsta-
wowe

GimnazjaLata

W latach 2003–2009 przeciętnie z roku na rok 

Swarzędz rosła o 34 szt.

liczba komputerów w szkołach w gminie 

Komputery z dostępem do Internetu w latach 2003–2009
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2009

2003 107 30

2004 55 28

2005 54 33

2006 33 23

2007 43 19

2008 23 16

2009 19 14
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Szkoły 
podsta-
wowe

Gimnazja

Liczba uczniów na 1 komputer w latach 2003–2009
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Szkolnictwo

W roku 2003 współczynnik

a w gimnazjach 98,07%.

skolaryzacji brutto 

w szkołach podstawowych 

W roku 2009 współczynnik

skolaryzacji brutto

Współczynnik skolaryzacji w szkołach podstawowych w latach 2003–2009

a w gimnazjach 92,97%.

w szkołach podstawowych 

wyniósł 91,16%,

wyniósł 95,74%,

Współczynnik skolaryzacji netto jest to relacja liczby osób (w danej grupie wieku) uczących się (stan na
początku roku szkolnego) na danym poziomie kształcenia do liczby ludności (stan w dniu 31 XII) w grupie
wieku określonej jako odpowiadająca temu poziomowi.

Współczynnik skolaryzacji brutto jest to relacja liczby osób uczących się (stan na początku roku szkolnego)
na danym poziomie kształcenia (niezależnie od wieku) do liczby ludności (stan w dniu 31 XII) w grupie wieku
określonej jako odpowiadająca temu poziomowi.
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a w gimnazjach 88,75%.

Dzieci i młodzież w wieku szkolnym to dzieci w wieku 7–12 lat (szkoły podstawowe), 13–15 lat (gimnazja)
oraz 16–18 lat (szkoły ponadgimnazjalne).

Dzieci w wieku przedszkolnym to dzieci w wieku 3–6 lat.

wyniósł 94,26%,

a w gimnazjach 94,44%.

wyniósł 89,65%,

skolaryzacji netto 

w szkołach podstawowych 

Współczynnik skolaryzacji w gimnazjach w latach 2003–2009

w szkołach podstawowych 

W roku 2003 współczynnik

W roku 2009 współczynnik

skolaryzacji netto
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Szkolnictwo

Lata Uczniowie Absolwenci

1999 464 105

2000 472 98 7-12 lat 13-15 lat 16-18 lat

2001 355 94 1999 7439 3499 1977 1963

2002 398 110 2000 7395 3418 1942 2035

2003 440 107 2001 7282 3259 1970 2053

2004 482 120 2002 7041 3138 1892 2011

w latach 1999–2009

OgółemLata
W tym w wieku

Dzieci i młodzież w wieku szkolnym
a

Uczniowie i absolwenci liceów ogólnokształcących

Uczniowie i absolwenci liceów ogólnokształcących dla młodzieży w latach 1999–2009

dla młodzieży w latach 1999–2009
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1999
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2008

2009

Uczniowie

Absolwenci

2004 482 120 2002 7041 3138 1892 2011

2005 460 146 2003 6884 3029 1870 1985

2006 467 153 2004 6734 2932 1809 1993

2007 443 150 2005 6539 2889 1734 1916

2008 461 116 2006 6380 2828 1660 1892

2009 505 144 2007 6190 2808 1576 1806

2008 6059 2782 1542 1735

2009 5868 2715 1493 1660
a
 Stan w dniu 31 XII.
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Dzieci i młodzież w wieku szkolnym w latach 1999–2009
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Szkolnictwo

521 dzieci osiągnie wiek 3 lat 
i�będzie mogło rozpocząć 
edukację w przedszkolu.

Liczba dzieci w wieku 
przedszkolnym zwiększy się 

o�47.

Przewidywana liczba dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym w latach 2010–2011

Oczekiwane zmiany liczby ludności w 2010 r. w stosunku do 2009 r.

Szacunki zamieszczone poniżej zostały przeprowadzone wyłącznie na podstawie piramidy demograficznej i nie
uwzględniają zmian liczby ludności wywołanej ruchem naturalnym i migracjami.
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Liczba dzieci w szkołach 
podstawowych zwiększy się 

o�32.

442 dzieci osiągnie wiek 13 lat 
i�będzie mogło podjąć edukację 

w�gimnazjum.

474 dzieci osiągnie wiek 7 lat 
i�będzie mogło rozpocząć 

edukację w szkole podstawowej.

Liczba dzieci w gimnazjach 
zmniejszy się o 59.
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Szkolnictwo

Liczba dzieci w szkołach 
podstawowych zwiększy się 

o�30.

Liczba dzieci w wieku 
przedszkolnym zwiększy się 

o�181.

608 dzieci osiągnie wiek 3 lat 
i�będzie mogło rozpocząć 
edukację w przedszkolu.

474 dzieci osiągnie wiek 7 lat 
i�będzie mogło rozpocząć 

edukację w szkole podstawowej.

Oczekiwane zmiany liczby ludności w 2011 r. w stosunku do 2009 r.
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476 dzieci osiągnie wiek 13 lat 
i�będzie mogło podjąć edukację 

w�gimnazjum.

Liczba dzieci w gimnazjach 
zmniejszy się o 66.
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Wychowanie przedszkolne

1999 512 435 118 378

2000 577 580 99 303

2001 581 578 101 298

2002 571 617 93 308

2003 579 555 104 280

2004 592 552 107 289

2005 636 636 100 291

2006 654 660 99 260

2007 828 815 102 249

2008 1002 1019 98 237

2009 1362 1420 96 208

Dzieci w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych przy szkołach

Dzieci w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w latach 1999–2009

Przeciętnie z roku na rok liczba dzieci 

w�przedszkolach w�gminie Swarzędz 

rosła o 63.

w przedszkolach

Lata

Dzieci 

w�oddzia-

łach przy 

szkołach 

podsta-

wowych

Dzieci na 

100 miejsc
MiejscaDzieci

W tym samym okresie liczba dzieci  

w�oddziałach przedszkolnych przy 

szkołach podstawowych w gminie 

Swarzędz malała o 12.

1500

2000

2500

37

Współczynnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej to relacja liczby dzieci uczęszczających do

przedszkoli (niezależnie od wieku) do liczby ludności (według stanu w dniu 31 XII) w grupie wieku określonej

jako odpowiadająca temu poziomowi nauczania, tj. 3–6 lat.
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Wychowanie przedszkolne

1999 48,61 27,96

2000 51,25 33,61

2001 51,34 33,94

2002 52,04 33,81

2003 51,16 34,48

Współczynnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej w latach 1999–2009

Struktura dzieci w przedszkolach według wieku w latach 2005–2009

W tym 

przed-

szkola

OgółemLata

0% 20% 40% 60% 80% 100%

2005

2006

2007

2008

2009

2 lata i mniej 3 lata 4 lata 5 lat 6 lat 7 lat i więcej

2003 51,16 34,48

2004 52,04 34,97

2005 54,43 37,35

2006 52,23 37,37

2007 61,97 47,64

2008 67,67 54,72

2009 80,31 69,67
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Współczynnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej w latach 1999–2009
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Wychowanie przedszkolne

a
 Bez oddziałów przedszkolnych.

Współczynnik 

upowszechnienia 

edukacji przedszkolnejWyszczególnienie

Upowszechnienie edukacji przedszkolnej na tle powiatu, województwa i kraju w 2009 r.

Liczba dzieci 

w�przedszkolach na�100 

miejsc

Współczynnik upowszechnienia edukacji przedszkolnej według wieku w latach 2005–2009
a
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3 lata 4 lata 5 lat 6 lat

2009 2008=100 2009 2008=100

69,7% 127,3 96 97,5

56,8% 108,2 95 95,6

60,5% 103,2 99 99,3

54,0% 104,3 100 99,4
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Polska

Swarzędz

edukacji przedszkolnej

Województwo wielkopolskie

Powiat poznański

Wyszczególnienie miejsc
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Służba zdrowia

a
 Łącznie z badaniami profilaktycznymi i poradami w izbach przyjęć w szpitalach ogólnych.

Porady lekarskie i stomatologiczne udzielone w latach 2003–2009
a

Ludność na 1 aptekę ogólnodostępną w latach 2002–2009
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Środowisko naturalne

1999 2245,1 1 171 2073,1

2000 2170,3 - 144 2026,3

2001 2078,3 - 172 1906,3

2002 2183,8 - 180 2003,8

2003 2024,7 22 134 1868,7

2004 1974,0 35 27 1912,0

2005 2265,9 46 185 2034,9

2006 2293,2 49 183 2061,2

2007 2254,1 36 185 2033,1

2008 2513,3 34 187 2292,3

Zużycie wody na potrzeby gospodarki narodowej i ludności w latach 1999–2008

Zużycie wody na potrzeby gospodarki narodowej i ludności w latach 1999–2008

Lata

w dam3

rolnictwo 
i�leśnictwo

przemysłogółem

Zużycie wody na potrzeby gospodarki narodowej

eksploata-
cja sieci 

wodociągo-
wej

4000

4500
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W latach 2003–2008 zużycie wody przez gospodarstwa domowe w gminie 

Swarzędz przeciętnie z roku na rok rosło o�98,98 dam3.
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Środowisko naturalne

1999 1095,2

2000 1101,4

2001 1009,7

2002 1047,6

2003 1027,9

2004 1101,1

W latach 2001–2008 średnio z roku na rok ilość odprowadzonych 

ścieków w gminie Swarzędz rosła o 42,1 dam3.

Ścieki wymagające oczyszczenia odprowadzane do wód lub do ziemi w latach 1999–2008

Lata

Ścieki wy-
magające 
oczyszcze-

nia w�dam3

Średni względny roczny przyrost ilości odprowadzonych ścieków 

0

200

400
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800

1000

1200

1400

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

dam3

2004 1101,1

2005 1151,7

2006 1185,8

2007 1206,0

2008 1326,6 Wyznaczone prognozy mogą różnić się od wartości rzeczywistych średnio o 3%.

1999 43,7 11,7 2,4 0,7 11,5 - 17,4

2000 43,7 11,7 2,4 0,7 11,5 - 17,4

2001 43,7 11,7 2,4 0,7 11,5 - 17,4

2002 43,7 11,7 2,4 0,7 11,5 - 17,4

2003 43,3 11,7 2,4 0,7 11,5 - 17,0

2004 66,2 20,3 15,2 0,7 13,0 - 17,0

2005 75,0 20,3 15,2 0,7 13,0 8,8 17,0

2006 75,0 20,3 15,2 0,7 13,0 8,8 17,0

2007 75,1 20,3 15,2 0,7 13,0 8,8 17,1

2008 75,1 20,3 15,2 0,7 13,0 8,8 17,1

2009 88,7 20,3 15,2 1,0 15,7 8,8 27,7
a  Stan w dniu 31 XII.
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Ogółem
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Zieleń miejska ogólnodostępna i osiedlowa w latach 1999–2009a

Lata

Średni względny roczny przyrost ilości odprowadzonych ścieków 
w�latach 2001–2008 wyniósł 4%.
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Środowisko naturalne

Nakłady inwestycyjne na środki trwałe służące ochronie 
środowiska i gospodarce wodnej w latach 1999–2008

Struktura terenów zielonych w 2009 r.
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Infrastruktura komunalna
Długość czynnej wodociągowej sieci rozdzielczej w latach 1999–2008

Sieć wodociągowa na tle powiatu, województwa i kraju w 2008 r.

Wyszczególnienie

Swarzędz 45,9

42,6

Korzystający z insta-

lacji wodociągowej

119,3

Sieć rozdzielcza w km 

na 100 km2

w % ludności ogółem

Zużycie wody w gospo-

darstwach domowych

na 1 odbiorcę w m3

93,8

92,5

170,1

Powiat poznański

156,5 155,9
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147,3
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173,7

130

135

140

145

150

155

160

165

170

175

180

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

km

1999 1772,0

2000 1724,5

2001 1689,4

2002 1798,6

2003 1349,6

2004 1402,0

2005 1459,4

2006 1526,3

2007 1611,2

2008 1821,0
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84,0

Zużycie 
wody 

w�dam3

Zużycie wody z wodociągów w gospodarstwach domowych w latach 1999–2008
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Infrastruktura komunalna

1999 22608

2000 22832

2001 23220

2002 28287

2003 28422

2004 28971

2005 29471

2006 29698

2007 29686

2008 29950

Korzystają-
cy z sieci 
kanaliza-

Ludność korzystająca z sieci wodociągowej w latach 1999–2008

Sieć kanalizacyjna w latach 1999–2008a

Lata

Lata

Ścieki 
odprowa-Sieć 

kanaliza-

Korzystają-
cy z sieci 
wodocią-

gowej 
w�miastach

W latach 2002–2008 przeciętnie z roku na rok liczba osób 
korzystających z sieci wodociągowej w gminie Swarzędz 
rosła o 774.

0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 35000 40000 45000

1999
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2001
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2006

2007

2008

Ludność korzystająca z sieci 

wodociągowej
Ludność korzystająca z sieci 

wodociągowej w miastach

1999 17,3 1095,2 13084

2000 18,5 1101,4 13213

2001 29,0 1009,7 13437

2002 29,6 1047,6 25427

2003 28,3 1027,9 25549

2004 34,4 1101,1 26042

2005 44,7 1151,7 26598

2006 53,5 1185,8 26842

2007 60,2 1206,0 26889

2008 60,9 1326,6 27111
a  Stan w dniu 31 XII. b  Do kanalizacji miejskiej.
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Wyszczególnienie

59,7

61,0

59,8 28,6

Swarzędz 75,0

Polska 30,3

Powiat poznański 53,7

z sieci kanalizacyjnej

w % ludności ogółem

kanaliza-
cyjnej 

w�miastach

W latach 2002-2008 przeciętnie z roku na rok 
liczba osób korzystających z sieci kanalizacyjnej 
w gminie Swarzędz rosła o�1776.

Województwo wielkopolskie

Lata

53,0

odprowa-

dzoneb     

w dam3

kanaliza-
cyjna w�km

Sieć rozdzielcza w km 

na 100 km2

W latach 2001–2008 przeciętnie z roku na rok 
ilość ścieków odprowadzanych za pomocą sieci 
kanalizacyjnej w gminie Swarzędz rosła 

o�42,08�dam3.

Sieć kanalizacyjna na tle powiatu, województwa i kraju w 2008 r.
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0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 35000 40000 45000

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

Ludność korzystająca z sieci 

wodociągowej
Ludność korzystająca z sieci 

wodociągowej w miastach



Infrastruktura komunalna
Długość czynnej sieci kanalizacyjnej w latach 1999–2008

Ścieki odprowadzone do sieci kanalizacyjnej w latach 1999–2008

0

10

20

30

40

50

60

70

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

km

1100

1200

1300

1400

dam3

46

Ludność korzystająca z sieci kanalizacyjnej w latach 1999–2008
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Infrastruktura komunalna

1999 2670

2000 3625

Lata
Czynne 

przyłącza

W latach 1999–2008 przeciętnie z roku na rok 

Sieć gazowa w latach 1999–2008

Czynne przyłącza sieci gazowej prowadzące do budynków mieszkalnych w latach 1999–2008
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2008 5584
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35,3

Swarzędz

34,1

202,3

530,1Polska 51,7

Powiat poznański 54,1 104,1

1098,772,4

819,9Województwo wielkopolskie 44,1

Sieć gazowa na tle powiatu, województwa i kraju w 2008 r.

1419,8

W latach 1999–2008 przeciętnie z roku na rok 
liczba czynnych przyłączy sieci gazowej 
do�budynków mieszkalnych w gminie Swarzędz 
rosła o 296.

talacji gazowej

w % ludności ogółem

Sieć rozdzielcza gazu    

w km na 100 km2

Gaz z sieci na                

1 odbiorcę w m3Wyszczególnienie
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Infrastruktura komunalna

Zużycie

w MWh W latach 1999–2008:

1999 9248 18643,0

2000 9615 19570,0

2001 9923 20065,0

2002 10094 20374,0

2003 10200 20760,0

2004 10137 20992,0

2005 10634 21814,0

2006 10732 22411,3

2007 10770 23025,7

2008 10997 23658,3
a  Stan w dniu 31 XII. Zużycie

Energia elektryczna w latach 1999–2008

– przeciętnie z roku na rok zużycie energii elektrycznej 
o�niskim napięciu w�mieście Swarzędz rosło o�518,9�MWh.

Odbiorcya

– przeciętnie z roku na rok liczba odbiorców energii 
elektrycznej o niskim napięciu w mieście Swarzędz 
rosła�o�178;

Lata

Odbiorcy energii elektrycznej o niskim napięciu w latach 1999–2008
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2453,0
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1916,3

2151,3

W kWh

Zużycie energii elektrycznej na 1 odbiorcę na tle powiatu, województwa i kraju w 2008 r.

Wyszczególnienie

Zużycie energii elektrycznej o niskim napięciu w latach 1999–2008
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Gospodarka mieszkaniowa

a
 Stan w dniu 31 XII.

W latach 1999–2008 średnio z roku na rok:

Mieszkania w�latach 1999–2008
a

Mieszkanie jest to lokal składający się z jednej lub kilku izb łącznie z pomieszczeniami pomocniczymi,

wybudowany lub przebudowany dla celów mieszkalnych dla jednej rodziny, konstrukcyjnie wydzielony

(trwałymi ścianami) w obrębie budynku, do którego to lokalu prowadzi niezależne wejście z klatki schodowej,

ogólnego korytarza, wspólnej sieni bądź bezpośrednio z ulicy, podwórza lub ogrodu.

Liczba mieszkań w latach 1999–2008
a
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1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

tys.

1999 10543 40634 732613

2000 10705 41156 744008

2001 10929 41998 762607

2002 11428 46378 906126

2003 11710 47801 940173

2004 12075 49265 972422

2005 12584 51275 1018494

2006 12827 52356 1046422

2007 13167 53887 1082031

2008 13582 55657 1124741
a
 Stan w dniu 31 XII.
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Mieszkania 

Powierzch-

nia 

użytkowa 

mieszkań 

w�m
2

– liczba izb mieszkalnych rosła o 1771;

– powierzchnia użytkowa mieszkań w tej gminie 

rosła o 46568�m
2
.

Izby w mieszkaniach w latach 1999–2008

IzbyLata
– liczba mieszkań w gminie Swarzędz rosła o�351;
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Gospodarka mieszkaniowa

Powierzchnia użytkowa mieszkań w latach 1999–2008

Struktura własnościowa mieszkań
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41,82%2002 r.
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55,1%

2,7%

36,6%

1,4%
0,6%3,6%

2007 r.

52,74%

2,24%

41,82%

1,94%

0,74%

0,52%

2002 r.
Zasoby osób fizycznych

Zasoby gminy (komunalne)

Zasoby spółdzielni mieszkaniowych

Zasoby zakładów pracy

Zasoby Towarzystw Budownictwa 

Społecznego (TBS)

Zasoby pozostałych podmiotów

55,12%

2,67%

36,59%

1,41%

0,64%

3,58%

2007 r.



Gospodarka mieszkaniowa

Powierzchnia użytkowa mieszkań według form własności

67,03%

1,25%

29,61%

1,38%

0,42%
0,32%

2002 r.

Zasoby osób fizycznych

Zasoby gminy (komunalne)

Zasoby spółdzielni 

mieszkaniowych

Zasoby zakładów pracy

Zasoby Towarzystw Budownictwa 

Społecznego (TBS)

Zasoby pozostałych podmiotów

70,08%

1,37%

24,87%

0,97%

0,35%

2,37%

2007 r.
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Izby w mieszkaniach według form własności

2007 r.

67,03%

1,25%

29,61%

1,38%

0,42%
0,32%

2002 r.

Zasoby osób fizycznych

Zasoby gminy (komunalne)

Zasoby spółdzielni 

mieszkaniowych

Zasoby zakładów pracy

Zasoby Towarzystw Budownictwa 

Społecznego (TBS)

Zasoby pozostałych podmiotów

70,08%

1,37%

24,87%

0,97%

0,35%

2,37%

2007 r.

59,02%

1,48%

37,08%

1,55%

0,49%
0,38%

2002 r.

62,09%

1,70%

32,05%

1,13%

0,42%

2,61%



Gospodarka mieszkaniowa

1999 307 12586 787 29,12

2000 307 12566 786 28,68

2001 293 12156 722 26,81

2002 256 11344 688 22,40

2003 256 11344 688 21,86

2004 256 11344 688 21,20

2005 351 14853 916 27,89

2006 351 14853 916 27,36

2007 351 14853 916 26,66

Lata
Mieszkania 

komunalne

Na 1000 

mieszkań 

ogółem

Zasoby mieszkaniowe gmin 

(mieszkania�komunalne) w latach 1999–2007

Izby
Powierz-

chnia

Mieszkania komunalne w latach 1999–2007
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w % ogółu mieszkań w 2008 r.

Mieszkania zamieszkane wyposażone w instalacje techniczno-sanitarne
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Gospodarka mieszkaniowa

Przeciętna powierzchnia użytkowa 1 mieszkania na 

osobę

Przeciętna powierzchnia użytkowa 1 mieszkania 

1 mieszkania w m
2

na 1 osobę w m
2

Przeciętna powierzchnia użytkowa w 2008 r.
Wyszczególnienie
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1 mieszkania w m
2
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2
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Budownictwo

1999 170 790 17465

2000 162 522 11395

2001 226 848 18746

2002 176 844 20120

2003 283 1428 34191

2004 387 1582 35161

2005 543 2194 50942

2006 270 1233 31533

2007 364 1674 40013

2008 444 1935 46589

2009 531 2326 60720

Mieszkania oddane do użytkowania w latach 1999–2009

Lata Mieszkania Izby

Mieszkania oddane do użytkowania w latach 1999–2009

W latach 1999–2009 powierzchnia użytkowa 

mieszkań oddanych do użytkowania w�gminie 

Swarzędz rosła średnio o�4186 m
2
.
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Liczba mieszkań oddanych do użytkowania na 1000 ludności w latach 1999–2009

0

100

200

300

400

500

600

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

0

2

4

6

8

10

12

14

16

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009



Budownictwo

2004 243 181 62

2005 258 215 43

2006 211 171 40

2007 226 198 28

2008 278 222 56

2009 290 255 35

2004 85890 35161 50729

2005 83491 50515 32976

2006 93560 30957 62603

2007 66742 38874 27868

2008 140799 45585 95214

2009 98627 60184 38443

2004 547602 143673 403929

2005 418818 207644 211174

ogółem mieszkalne
Lata niemiesz-

kalne

Kubatura budynków w m
3

Powierzchnia użytkowa w m
2

Budynki

Nowe budynki w latach 2004–2009

Budynek to obiekt budowlany, trwale związany z gruntem, posiadający fundamenty, wydzielony z przestrzeni

za pomocą przegród budowlanych (ścian i przykryć), czyli obudowany ścianami w zasadzie ze wszystkich stron

i pokryty dachem, podpiwniczony lub nie, wraz z wbudowanymi instalacjami wodociągowymi, kanalizacyjnymi,

ogrzewczymi, elektrycznymi, gazowymi itp. 

Budynki oddane do użytkowania

w latach 2004–2009
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2005 418818 207644 211174

2006 975341 246822 728519

2007 350112 155151 194961

2008 1260102 272217 987885

2009 497346 240446 256900
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w latach 2004–2009

Kubatura nowych budynków Powierzchnia użytkowa nowych budynków

w latach 2004–2009
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Działalność gospodarcza

a  Stan w dniu 31 XII.

publiczny prywatny

1999 4583 40 4543

2000 4802 41 4761

2001 4962 38 4924

2002 5281 45 5236

2003 5528 48 5480

2004 5582 50 5532

2005 5679 61 5618

Podmioty gospodarki narodowej zarejestrowane w rejestrze REGON w latach 1999–2009
a

Lata
W latach 1999–2009 przeciętnie z roku na rok 
liczba podmiotów gospodarczych w gminie 
Swarzędz rosła o 171.

Ogółem
Sektor

Średnioroczny względny przyrost liczby 
podmiotów w latach 1999–2009 wyniósł 3,4%.

Podmioty gospodarki narodowej według sektorów własnościowych
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2005 5679 61 5618

2006 5813 59 5754

2007 5972 59 5913

2008 6196 54 6142

2009 6381 54 6327

1999 4583 27 3853 171 61 32

2000 4802 28 4000 200 65 36

2001 4962 30 4125 236 72 37

2002 5281 27 4397 291 81 40

2003 5528 31 4582 328 89 41

2004 5582 34 4603 360 96 44

2005 5679 47 4654 379 101 55

2006 5813 47 4728 406 110 67

2007 5972 47 4835 440 121 69

2008 6196 42 5028 468 128 69

56 2009 6381 42 5165 508 134 73

Podmioty gospodarki narodowej według formy prawnej
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Działalność gospodarcza

Podmioty gospodarki narodowej w rejestrze REGON według sekcji PKD
a
 w 2009 r.

Struktura własnościowa podmiotów gospodarki narodowej w rejestrze REGON w 2009 r.

A  63

B  3

0,66%80,94%

7,96%

2,10%

1,14%

7,19%

Państwowe i samorządowe jednostki prawa budżetowego

Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą

Spółki handlowe (bez spółek z udziałem kapitału zagranicznego)

Spółki handlowe z udziałem kapitału zagranicznego

Spółdzielnie, fundacje, stowarzyszenia i organizacje społeczne

Pozostałe

a  Zgodnie z klasyfikacją PKD 2007.
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Działalność gospodarcza

Pozostałe:

A - 0,99%

B - 0,05%

D - 0,01%

E - 0,25%

O - 0,08%

R - 1,22%

Podmioty gospodarki narodowej w rejestrze REGON według sekcji PKD w 2009 r.

A: Rolnictwo, łowiectwo, leśnictwo i rybactwo

Sekcje PKD 2007:

C

16,83%

F

9,20%

G

28,57%

H

8,26%

I

2,07%J

2,15%

K

3,13%

L

1,93%

M

10,01%

N

2,23%

P

2,37%
Q

4,33%

S

6,33%

Pozostałe

2,60%
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Q: Opieka zdrowotna i pomoc społeczna

K: Działalność finansowa i ubezpieczeniowa

L: Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości

M: Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna

T: Gospodarstwa domowe zatrudniające pracowników

U: Organizacje i zespoły eksterytorialne

D: Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę

E: Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność związana z rekultywacją

F: Budownictwo

G: Handel hurtowy i detaliczny, naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle

H: Transport, gospodarka magazynowa

A: Rolnictwo, łowiectwo, leśnictwo i rybactwo

B: Górnictwo i wydobywanie

C: Przetwórstwo przemysłowe

O: Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne

J: Informacja i komunikacja

P: Edukacja

I: Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi

N: Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca

R: Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją

S: Pozostała działalność usługowa
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Działalność gospodarcza

1999 363 7,92

2000 389 8,10

2001 404 8,14

2002 424 8,03

2003 440 7,96

2004 457 8,19

2005 467 8,22

2006 477 8,21

2007 513 8,59

2008 521 8,41

2009 532 8,34
a  Zgodnie z klasyfikacją PKD 2004.

b  Stan w dniu 31 XII.

Na 100 
podmiotów 

ogółem

Lata
Osoby fizyczne na 1000 

mieszkańców wsi

Osoby fizyczne 
prowadzące działalność 

gospodarczą

Liczba podmiotów
b
 w rejestrze REGON w sekcji Transport, 

gospodarka magazynowa i łączność
 
w latach 1999–2009

Lata Sekcja Ia

Osoby fizyczne prowadzące pozarolniczą działalność gospodarczą 

(obszar�wiejski gminy) w latach 1999–2009
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Działalność gospodarcza

2003 1088 28,2

2004 1058 26,5

2005 1032 25,0

2006 1000 22,7

2007 992 21,6

2008 976 21,2

2009 958 20,6
a  Stan w dniu 31 XII.

Nowopowstałe podmioty gospodarcze w rejestrze REGON w latach 2007–2009

Lata
Na 100 osób 
fizycznych

Ogółem

W latach 2003–2009 przeciętnie z roku na rok liczba osób fizycznych w sekcji 
Przetwórstwo przemysłowe malała o 21.

Osoby fizyczne
a
 prowadzące działalność gospodarczą zarejestrowane w�sekcji 

Przetwórstwo przemysłowe w latach 2003–2009

850

900

950

1000

1050

1100

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

2007 432 304 128

2008 491 338 153

2009 544 399 145

60

Lata Ogółem Miasto Wieś
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Rynek pracy

Lata Ogółem Kobiety Mężczyźni

1999 9924 3823 6101

2000 9071 3638 5433

2001 8986 3475 5511

2002 8886 3541 5345

2003 10210 4016 6194

2004 11167 3994 7173

2005 11541 4109 7432

2006 12217 4161 8056

2007 13050 4654 8396

2008 12924 4670 8254

Pracujący w latach 1999–2008
a

Pracujący według płci w latach 1999–2008

a
 Stan w dniu 31 XII, bez podmiotów o liczbie zatrudnionych do 9 oraz pracujących 

w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie.
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Lata Ogółem Kobiety Mężczyźni

2003 1437 747 690

2004 1415 795 620

2005 1264 758 506

2006 981 628 353

2007 483 325 158

2008 322 189 133

2009 614 349 265
a
 Stan w dniu 31 XII.
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Pod pojęciem bezrobotnego należy rozumieć osobę niezatrudnioną i niewykonującą innej pracy zarobkowej,

zdolną i gotową do podjęcia zatrudnienia w pełnym wymiarze czasu pracy (bądź jeśli jest osobą

niepełnosprawną – zdolną i gotową do podjęcia zatrudnienia co najmniej w połowie tego wymiaru), nieuczącą

się w szkole, z�wyjątkiem szkół dla dorosłych lub szkół wyższych w systemie wieczorowym albo zaocznym,

zarejestrowaną we właściwym dla miejsca zameldowania (stałego lub czasowego) powiatowym urzędzie pracy

oraz poszukującą zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, jeżeli m.in.: ukończyła 18 lat, nie ukończyła:

kobieta 60 lat, mężczyzna 65 lat, nie nabyła prawa do emerytury lub renty, nie podjęła pozarolniczej

działalności gospodarczej.

Bezrobotni zarejestrowani w latach 2003–2009
a
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Rynek pracy

2000 679 222 148 186 111 12

2001 1241 435 277 299 214 16

Bezrobotni zarejestrowani według płci w latach 2003–2009

45-54
55 lat 

i�więcej

Bezrobotni zarejestrowani według wieku w latach 2000–2009

Lata Ogółem
Poniżej 

25�lat
25-34 35-44
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Kobiety Mężczyźni

2001 1241 435 277 299 214 16

2002 1467 463 317 357 300 30

2003 1437 383 324 349 342 39

2004 1415 317 324 302 409 63

2005 1264 224 324 251 399 66

2006 981 119 259 197 318 88

2007 483 53 117 98 165 50

2008 322 68 82 44 99 29

2009 614 139 193 131 105 46
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Bezrobotni zarejestrowani w latach 2000–2009
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Rynek pracy

Struktura bezrobotnych zarejestrowanych według wieku w latach 2000–2009

2009 r.

Bezrobotni zarejestrowani według wykształcenia w�latach 

2000–2009

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

Poniżej 25 lat 25-34 35-44 45-54 55 lat i więcej22,64%

31,43%
21,34%

17,10%

7,49%

2000 24 135 40 200 280

2001 66 249 64 429 433

2002 66 297 93 522 489

2003 63 267 86 490 531

2004 91 261 97 460 506

2005 107 242 98 389 428

2006 91 191 78 301 320

2007 50 103 52 123 155

2008 48 62 52 84 76

2009 127 131 83 163 110
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2009 r.2000 r.

Lata

Wykształcenie

wyższe
średnie 

zawodowe

średnie 

ogólno-

kształcące

zasadnicze 

zawodowe

gimnazjal-

ne i�niższe
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Poniżej 25 lat 25-34 35-44 45-54 55 lat i więcej22,64%

31,43%
21,34%

17,10%

7,49%

4%

20%

6%

29%

41%

Wykształcenie:

wyższe

średnie zawodowe

średnie ogólnokształcące

zasadnicze zawodowe

gminazjalne i niższe

21%

21%

13%

27%

18%



Turystyka

Korzysta-

jący

z noclegów

1999 1429 1981

2000 3115 5483

2001 3771 5977

2002 3109 5036

2003 2533 5105

2004 4149 7066

2005 6788 10764

2006 8512 13737

2007 10659 18157

2008 18122 29038

2009 18670 27498

Lata
Noclegi 

udzielone

Korzystający z noclegów w latach 1999–2009
a

Obiekty zbiorowego zakwaterowania w latach 1999–2009
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a
 W obiektach zbiorowego zakwaterowania.

Udzielone noclegi w latach 1999–2009
a
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Kultura

1999 106124 177384 7606

2000 108557 173873 7900

2001 109501 173607 7952

2002 110884 173364 7947

2003 112285 175160 8031

2004 112766 157853 7516

2005 110749 157220 7386

2006 111503 137204 7002

2007 112115 117900 6564

2008 115365 111179 6072

2009 115550 111813 6154
a
 Stan w dniu 31 XII.

Biblioteki publiczne w latach 1999–2009
a

Wypoży-

czenia

Księgozbiór i wypożyczenia księgozbioru w latach 1999–2009
a

wolumin

Lata Czytelnicy

Księgo-

zbiór

80
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200

tys. woluminów

a
 W bibliotekach publicznych. Stan w dniu 31 XII. 65

Czytelnicy zarejestrowani w latach 1999–2009
a
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Kultura

1999 23,6

2000 24,8

2001 25,0

2002 20,5

2003 21,0

2004 22,8

2005 27,7

2006 30,2

2007 29,5

2008 32,5

2009 29,2

Lata

Zwiedzają-

cy muzea 

w�tys.

Muzea w latach 1999–2009

Zwiedzający muzea w latach 1999–2009
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2009 2008=100 2009 2008=100 2009 2008=100 2009 2008=100

6138 101,7 2689 98,5 144 98,6 18 99,5

4765 102,5 3198 98,0 166 101,8 19 97,5

3745 103,8 3512 99,0 163 100,0 20 97,6

3871 101,3 3518 99,2 172 100,6 19 98,9
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Biblioteki publiczne - wskaźniki dla gminy na tle powiatu, województwa i kraju w 2009 r.

Wyszczególnienie

557

Zwiedzajacych muzea 

na 1000 ludności

Swarzędz 687

Powiat poznański 531

Woj. wielkopolskie 326

Wyszczególnienie

Polska

Polska

Zwiedzający muzea na tle powiatu, województwa i kraju w 2009 r.

Woj. wielkopolskie

Swarzędz

Powiat poznański

Wypożyczenia

na 1 czytelnika

Księgozbiór Czytelnicy

na 1000 ludności

Ludność na 1�placówkę 
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